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 115,093,150.31 994,616,888.00  1,098,459,771.57Servicios Personales  1,022,091,861.52 1,109,710,038.31  11,250,266.74

 28,705,220.51 452,077,450.00  479,787,814.72Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  466,042,394.11 480,782,670.51  994,855.79

 0.00 0.00  0.00Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  0.00 0.00  0.00

 71,827,632.09 289,240,720.00  355,341,296.11Remuneraciones Adicionales y Especiales  309,666,665.95 361,068,352.09  5,727,055.98

-13,388,880.40 111,846,594.00  96,890,795.91Seguridad Social  85,370,310.41 98,457,713.60  1,566,917.69

 16,332,606.52 102,769,728.00  116,192,681.25Otras Prestaciones Sociales y Económicas  110,864,489.40 119,102,334.52  2,909,653.27

-16,500.00 16,500.00  0.00Previsiones  0.00 0.00  0.00

 11,633,071.59 38,665,896.00  50,247,183.58Pago de Estímulos a Servidores Públicos  50,148,001.65 50,298,967.59  51,784.01

 103,194,881.39 22,667,571.00  125,746,325.33Materiales y Suministros  117,966,947.81 125,862,452.39  116,127.06

 91,201,518.19 11,611,121.00  102,709,504.59Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  98,435,862.84 102,812,639.19  103,134.60

-326,725.76 906,318.00  579,592.19Alimentos y Utensilios  287,388.19 579,592.24  0.05

 52,675.78 23,860.00  76,535.78Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00 76,535.78  0.00

 2,533,096.38 5,275,308.00  7,808,404.24Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  5,789,961.66 7,808,404.38  0.14

 534,148.82 828,746.00  1,362,894.74Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  902,582.45 1,362,894.82  0.08

-445,794.56 2,380,482.00  1,934,687.39Combustibles, Lubricantes y Aditivos  1,934,687.39 1,934,687.44  0.05

 9,212,725.51 660,252.00  9,859,985.42Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  9,628,115.05 9,872,977.51  12,992.09

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

 433,237.03 981,484.00  1,414,720.98Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  988,350.23 1,414,721.03  0.05

 32,814,159.61 78,031,752.00  108,099,183.92Servicios Generales  98,927,587.80 110,845,911.61  2,746,727.69

-2,151,805.30 23,533,328.00  21,381,519.53Servicios Básicos  21,380,019.53 21,381,522.70  3.17

 35,844,718.55 4,095,044.00  39,837,864.09Servicios de Arrendamiento  39,835,019.23 39,939,762.55  101,898.46

-1,326,736.04 6,049,674.00  4,244,218.69Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  4,085,302.95 4,722,937.96  478,719.27

-146,916.40 2,611,544.00  2,464,627.50Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  2,464,627.50 2,464,627.60  0.10

 1,472,314.08 5,446,160.00  6,918,473.89Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  6,079,470.03 6,918,474.08  0.19

-186,754.84 3,030,120.00  2,736,198.14Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  2,736,198.14 2,843,365.16  107,167.02

-212,693.86 548,070.00  335,376.08Servicios de Traslado y Viáticos  334,994.08 335,376.14  0.06

-866,125.70 2,401,886.00  1,535,760.25Servicios Oficiales  1,339,797.59 1,535,760.30  0.05

 388,159.12 30,315,926.00  28,645,145.75Otros Servicios Generales  20,672,158.75 30,704,085.12  2,058,939.37

 0.00 0.00  0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Ayudas Sociales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Donativos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

-2,489,082.81 24,067,454.00  20,210,116.60Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  10,351,984.20 21,578,371.19  1,368,254.59

 3,163,793.02 15,667,560.00  18,829,241.00Mobiliario y Equipo de Administración  9,768,040.20 18,831,353.02  2,112.02

-6,263,539.51 6,836,750.00  149,930.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  0.00 573,210.49  423,280.49

 0.00 0.00  0.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

 384,463.68 1,563,144.00  1,230,945.60Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  583,944.00 1,947,607.68  716,662.08

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00

 226,200.00 0.00  0.00Activos Intangibles  0.00 226,200.00  226,200.00

 0.00 0.00  0.00Inversión Pública  0.00 0.00  0.00
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 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00

-25,286,069.06 26,160,683.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 874,613.94  874,613.94

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

-25,286,069.06 26,160,683.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 874,613.94  874,613.94

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

 223,327,039.44 1,145,544,348.00  1,352,515,397.42  1,249,338,381.33 1,368,871,387.44  16,355,990.02Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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